‘

‘

Página 1 – Edição Diária Nº 029/2024 – De 08 de abril de 2024.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024
A Prefeitura Municipal de Frei Martinho/PB torna público que fará realizar através do seu
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro -
Frei Martinho - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. Abertura da sessão
pública: 08:30 horas do dia 23 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 09:00 horas do
dia 23 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Decreto Municipal Nº 03
de 20 de fevereiro de 2024; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: ccfm2024@gmail.com. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.tce.pb.gov.br; https://www.freimartinho.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 08 de Abril de 2024
JUDSON DANIEL JANUÁRIO DA SILVA – Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024

A Prefeitura de Frei Martinho/PB torna público que fará realizar através do seu Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei
Martinho - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS.
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 24 de Abril de 2024. Início da fase de
lances: 09:00 horas do dia 24 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Decreto Municipal Nº 03 de 20 de fevereiro de 2024; Lei Complementar nº 123/06;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: ccfm2024@gmail.com. Edital:
https://www.freimartinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Frei Martinho - PB, 08 de Abril de 2024
JUDSON DANIEL JANUÁRIO DA SILVA – Agente de Contratação

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

‘

‘

Página 2 – Edição Diária Nº 029/2024 – De 08 de abril de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00012/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CASA DO PROTETICO
LTDA – EPP - R$ 56.595,50.

Frei Martinho - PB, 06 Abril de 2024
FRANCISCO DE ASSIS DANTAS ARAÚJO - Secretário de Administração

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO DV 00012/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00012/2024. DOTAÇÃO: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE Recursos não Vinculados
de Impostos: 10.301.2006.2029 – 500 – 3.3.90.30.01 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal: 10.301.2006.2028 – 600 –
3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00033/2024 - 06.04.24
- CASA DO PROTETICO LTDA - EPP - R$ 56.595,50.